ПРОТОКОЛ  № 1

заседания Управляющего Совета школы

                                                                                                             от 03.09.2016 года

Присутствовали члены управляющего совета.

Повестка  заседания:

1. Отчёт о подготовке школы к новому учебному году.

2. Изучение материала публичного доклада

3. Комфортность школьной среды – безопасность детей, школьное питание,

оздоровительные мероприятия:

  3.1. Организация горячего питания учащихся школы; медицинское обслуживание.

   3.2  Обеспеченность учебных кабинетов мебелью, комплектации, согласно нормативам

СанПиН, её сохранности. Оснащение школьной библиотеки, обеспеченность

обучающихся школы учебными пособиями.

4. Внеурочная деятельность и предоставление платных образовательных услуг

5. Согласование локальных актов.

По 1- му вопросу

Захарова Г.П., директор ОУ, и Подорожняк О.Л., заместитель директора по АХЧ,

рассказали о подготовке школы  к новому учебному году. Отремонтировано:  крыльцо и

главный вход школы;

туалеты  на 1 и 2 этаже (полностью заменена сантехника, радиаторы отопления,

установлены кабинки);

вестибюль и 2 рекреации  первого этажа (поменяли пол(лаги, доски), постелили

мармолеум в вестибюле положили  керамогранитную плитку ,оштукатурили и покрасили

стены, на потолке амстронг);

частично заменены инженерные коммуникации (системы холодного водоснабжения,

системы отопления , электроустановки здания);

отремонтирован коридор и рекреация перед спортивным залом, полностью заменена

система отопления, установлены новые радиаторы;

в спортивном зале (стены, потолок, частичная замена пола,,

заменена система отопления, установлены новые радиаторы)

отремонтированы раздевалки, туалеты и душевые);

сделан ремонт в 3 –х кабинетах,

заменены оконные блоки на блоки ПВХ,

РЕШЕНИЕ:  признать работу администрации ОУ по подготовке школы к новому

учебному году удовлетворительной

По 2 - му вопросу

Калиновская М.А., заместитель директора по УВР, и Борисова А.Г., заместитель

директора по ВР, ознакомили с публичным докладом, где размещён анализ работы за

2015-2016 учебный год, внесли предложения на новый учебный год.

Захарова Г.П., директор ОУ, познакомила с годовым планом работы школы на

2016-2017 учебный год, с задачами, стоящими перед педагогическим  коллективом, с

основными направлениями работы и ожидаемыми результатами.

РЕШЕНИЕ:

1. Учебную и воспитательную работу школы признать удовлетворительной.

2. Годовой план работы школы на 2016-2017 учебный год утвердить.

По 3 - му вопросу

Каллистова В.А., социальный педагог, зачитала заявления родителей   учащихся из

малоимущих и многодетных семей, нуждающихся в льготном питании

Ткачёва И.Н., заведующая столовой, рассказала о 14-дневном перспективном

меню, ознакомила с технологическими картами приготовления блюд.

Фисинина Т.Н., представитель Управляющего совета, предложила родителям,

педагогическому составу, медсестре школы организовать цикл бесед, просмотр

презентаций о здоровом питании, о питании школьника для формирования навыков

здорового образа жизни и увеличения % охвата горячим питанием в школьной столовой

Подорожняк О.Л., заместитель директора по АХЧ, рассказала об

укомплектованности кабинетов школьной мебелью согласно нормативам СанПиН, её

сохранности.

Павлюкова Н.Б., заведующая библиотекой, предоставила список учебников на

новый учебный год

РЕШЕНИЕ:

 1. Списки обучающихся на получение льготного питания в 2016-2017 учебном году

утвердить.

2.  Классным руководителям, медсестре школы в течение сентября-октября  провести

беседы о правильном питании школьников.

3. Довести до сведения родителей информацию об организации горячего питания и об

организации медицинского обслуживания в школе.

4. Укомплектовать учебные кабинеты мебелью согласно нормам СанПИН.

5. Принять к сведению информацию библиотекаря о формировании учебного фонда

школы, из числа рекомендованных Министерством образования и науки РФ на 2016 -

2017 учебный год.

По 4 - му вопросу

Неборачко Н.А., заместитель директора по УВР, рассказала об организации  курсов

внеурочной деятельности в 2016-2017 учебном году.

Оздоровительное, Духовно-нравственное, Социальное).

Организован мониторинг посещения занятий каждым школьником,  педагогами

отмечается оценка личных достижений обучающихся, классными

руководителями заполняются индивидуальные планы внеурочной

деятельности.

В организации занятий используются различные формы работы: исследовательские и

творческие лаборатории, экскурсии, акции, заседание НОУ.

 Курсы ВД организованы по 5 направлениям развития личности для обучающихся

1-7 классов (Общеинтеллектуальное, Общекультурное, Спортивно-

Калиновская М.А., заместитель директора по УВР, рассказала об организации платных

образовательных услугах: о порядке оформления документов, организации занятий, об

использовании средств от предоставляемых платных услуг (покупка мебели,

компьютеров)

РЕШЕНИЕ:

1. Размещать на школьном сайте результаты внеурочной деятельности обучающихся

2. Расширить спектр платных образовательных услуг для обучающихся

5. Считать согласованными с Управляющим Советом следующие локальные

акты:

ПРАВИЛА внутреннего распорядка для обучающихся.

ПОРЯДОК перевода и отчисления обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся.

РЕЖИМ занятий обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений

обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ о постановке на внутришкольный учёт обучающихся и семей,

находящихся в социально-опасном положении.

ПОЛОЖЕНИЕ о школьной одежде и внешнем виде обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ об общем собрании работников.

ПОЛОЖЕНИЕ об Управляющем совете.

ПОЛОЖЕНИЕ об организации питания.

ПОЛОЖЕНИЕ о ведении делопроизводства.

ПОЛОЖЕНИЕ о рабочей программе.

ПОЛОЖЕНИЕ о Портфолио индивидуальных образовательных достижений

обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ об обработке и защите персональных данных.

ПОЛОЖЕНИЕ о внутришкольном контроле.

ПОЛОЖЕНИЕ о Совете обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ об учебном кабинете.

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

ПОЛОЖЕНИЕ об официальном сайте и информационном портале в сети ИНТЕРНЕТ.

ПОЛОЖЕНИЕ о методическом объединении учителей-предметников.

ПОЛОЖЕНИЕ об Уполномоченном по защите прав участников образовательного

процесса.

ПОЛОЖЕНИЕ о Педагогическом совете.

ПОЛОЖЕНИЕ о внеурочной деятельности обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ о Системе оценивания знаний обучающихся.

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке ведения личных дел обучающихся.

ПОРЯДОК организации обучения по индивидуальному учебному плану.

ПОЛОЖЕНИЕ о расследовании и учёте несчастных случаев с обучающимися.

ПОЛОЖЕНИЕ о классном руководителе.

ПОЛОЖЕНИЕ об условном переводе в следующий класс обучающихся, имеющих по

итогам учебного года академическую задолженность по предмету.

ПОЛОЖЕНИЕ о Публичном докладе директора.

РЕГЛАМЕНТ предоставления услуги «Электронный дневник».

ПОЛОЖЕНИЕ о Родительских собраниях.

ПОЛОЖЕНИЕ о формах получения образования и формах обучения.

ПОЛОЖЕНИЕ о Совете родителей.

ПОЛОЖЕНИЕ об ученическом самоуправлении.

ПОЛОЖЕНИЕ о безотметочном обучении в 1 классе.

ПОЛОЖЕНИЕ об общественном инспекторе по охране прав детства.

ПОРЯДОК заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов.

ПОЛОЖЕНИЕ о первичной профсоюзной организации общеобразовательного

учреждения.

ПОЛОЖЕНИЕ о пользовании ИНТЕРНЕТОМ